
ІНФОРМАЦІЯ
про результати діяльності Косівського РВП

ГУНП в Івано-Франківській області за 2025 рік

Протягом звітного періоду службами Косівського РВП ГУНП в Івано-
Франківській області проведено ряд організаційних та практичних заходів, 
спрямованих на зміцнення правопорядку, охорону прав і  свобод громадян, 
протидію  проявам  організованої  злочинності  і  корупції,  забезпечення 
охорони публічного порядку й безпеки в Кутській, Рожнівській, Яблунівській 
та Косівській ТГ.  

Розділ І. Загальна інформація
1.1. Соціально-економічна характеристика.  

Косівський  район  розташований  у  південно-східній  частині  Івано-
Франківської області. Територія району становить 877,2 кв.км.

Чисельність наявного населення становить 83,7 тис. осіб, в тому числі 
14396 осіб, сільського – 69304 осіб. 

Адміністративно-територіальний устрій:
Всього населених пунктів – 40 з них:
- міст – 1;
- селищ – 2;
- сіл – 42. 
60% населених пунктів мають статус гірських.

       1.2.     Основні завдання та функції, які виконувалися органом поліції у   
звітному році.

Одним  із  основних  напрямків  роботи,  Косівського  РВП   з  протидії 
незаконному  обігу  та  розповсюдженню  на  території  району  наркотичних 
засобів,  психотропних  речовин,  їх  аналогів  та  прекурсорів,  є  проведення 
профілактичної  та  роз’яснювальної  роботи.  З  цією  метою  проводились 
роз’яснення про відповідальність, передбачену чинним законодавством серед 
учнів шкіл та інших навчальних закладів району, проведено бесіди, дискусії, 
виступи спільно із службою в справах молоді, освіти, лікарями. 

Розділ ІІ. Забезпечення правового режиму воєнного стану
2.1.Наслідки обстрілів внаслідок агресії рф.
Протягом  2025  року  на  території  обслуговування  Косівського  РВП 

пошкоджень та  руйнувань жилих та  нежилих приміщень громадян,  інших 
об’єктів  інфраструктури  внаслідок  агресії  російської  федерації  не 
зафіксовано.



2.2. Організації прийому заяв та повідомлень громадян.
Організовано прийом заяв та повідомлень громадян на належному рівні. 

Оперативне реагування, під час військового стану, на заяви здійснювалось в 
межах норми (середній час прибуття нарядів поліції на виклик становив 20 
хвилин 43 секунди). 

Протягом звітного періоду  в журналі єдиного обліку Косівського РВП 
зареєстровано  всього  8933  повідомлень  та  звернень  громадян  про 
кримінальні  правопорушення  та  інші  події,  Із  загальної  кількості 
зареєстрованих в ЄО заяв і повідомлень до ЄРДР внесено 472, приєднано до 
ЄРДР – 207.  

За  результатами  розгляду  матеріалів  ЄО  без  ознак  кримінального 
правопорушення:    8254  –  матеріал  ЄО списано  до  справи  згідно  Закону 
України  «Про  звернення  громадян»,  167  –  приєднано  до  іншого  ЄО,  159 
матеріалів ЄО передано в інші підрозділи поліції.

2.3. Документування злочинів учинених в умовах воєнного стану.
Злочинів, учинених в умовах воєнного стану проти основ національної 

безпеки  України,  миру,  безпеки  людства  та  міжнародного  правопорядку 
таких як державна зрада,  колабораційна діяльність,  диверсії,  терористична 
діяльність,  протягом  2025  року  на  території  обслуговування  не 
задокументовано.

Розділ ІІІ. Результати оперативно-службової діяльності
3.1.  Всього  зареєстровано  (без  знятих  з  обліку)  291  кримінальне 

правопорушення, з яких 193 розкрито, відповідно 98 розслідується. 
 Зареєстровано тяжких та особливо тяжких злочинів – 86, 49 з яких 

розкрито.
3.2. По кваліфікаціях :

- Тяжкі тілесні ушкодження: зареєстровано один злочин, розкритий.
- Легкі тілесні ушкодження: зареєстровано 25, розкрито 22.
- Крадіжки: зареєстровано 7, розкрито 5 (з них з приватних будинків 1/1). 
- Шахрайства: зареєстровано 52 злочинів , 18 розкрито.
-  Розкрадання  майна: зареєстровано  1  злочини,  який  на  даний  час 
розслідуються.
-   Пошкодження майна: зареєстровано 1 злочин, розкритий.
-   Проти довкілля зареєстровано 23, розкрито 10.
-   Незаконна порубка лісу: зареєстровано 19 злочинів, 10 розкритих.
-  Незаконне  поводження  зі  зброєю:  зареєстровано  11,  9 розкрито 
(вогнепальна); 
-   Наркозлочини:  зареєстровано  21,  20  розкрито  (6  -  вирощування,  9- 
зберігання);

3.3. Документування організованих груп і злочинних організацій
Протягом  2025  року  діяльність  організованих  груп  і  злочинних 

організацій  не  задокументовано.  Якщо  хтось  володіє  інформацією  про 



діяльність ОЗГ прошу повідомляти за номером 097 925 96 86 (анонімність 
гарантовано).

        3.4. Стан відшкодування матеріальних збитків

В 2025 році кримінальними правопорушеннями заподіяно 
18965 тис. грн. збитків, відшкодовано – 549000 тис. грн. або 2,9 %. 
Для забезпечення відшкодування збитків  накладено арешт на 
майно на суму 3355 тис. грн. (17,7%).

3.5.     Розшукова робота  :  
Безвісти зниклі:

Орган

Залишок
на 

початок
звітного
періоду

Оголошено
в розшук

Встановлено
злочинців
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вага

%
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на 

кінецьк
звітного
періоду

Динаміка 
розшуку

мин пот мин пот мин пот мин пот мин пот мин пот

КОСІВСЬКИЙ 
РАЙОННИЙ ВІДДІЛ 
ПОЛІЦІЇ ГУНП В 
ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ

34 37   4   3   7,3 34 38   2,7

Вчинили злочин:
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періоду

Оголошено
в розшук

Встановлено
безвісно 
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КОСІВСЬКИЙ 
РАЙОННИЙ ВІДДІЛ 
ПОЛІЦІЇ ГУНП В 
ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ

70118 4 5 2 1 2,7 ,8 72122 2,9 3,4

3.6.        Щодо  запобігання  та  протидії  домашньому  насильству  та   
насильству за ознакою статі

Косівським  районним  відділом  поліції  ГУНП  в  Івано-Франківській 
області  у  межах  наданих  повноважень  здійснюється  системна  робота, 
спрямована на запобігання та протидію домашньому насильству і насильству 
за ознакою статі відповідно до вимог Закону України «Про запобігання та 
протидію  домашньому  насильству»,  Кримінального  кодексу  України, 
Кодексу України про адміністративні правопорушення та інших нормативно-
правових актів.

Реалізація профілактичних заходів та програм
Працівниками  сектору  превенції  Косівського  РВП  проводиться 

комплекс профілактичних заходів,  спрямованих на  недопущення вчинення 
правопорушень, пов’язаних із домашнім насильством, а саме: 

1. Своєчасне реагування на повідомлення та заяви громадян про факти 



домашнього насильства - 438 ЄО; 
2.  Взяття  на  профілактичний  облік  осіб,  які  вчинили  домашнє 

насильство, та проведення з ними індивідуально-профілактичної роботи - 108 
осіб ;

3. Винесення термінових заборонних приписів стосовно кривдників у 
разі наявності загрози життю чи здоров’ю постраждалих осіб - 108 осіб.

Робота з групами ризику
Особлива  увага  працівниками  сектору  превенції  Косівського  РВП 

приділяється  роботі  з  особами  та  сім’ями,  які  належать  до  груп  ризику, 
зокрема:
• сім’ї, що перебувають у складних життєвих обставинах;
• особи,  які  зловживають  алкогольними  напоями  або  наркотичними 
засобами;
• сім’ї, в яких раніше вже фіксувалися факти домашнього насильства.
    Зазначена  робота  здійснюється  у  взаємодії  з  органами  місцевого 
самоврядування,  службами  у  справах  дітей,  закладами  охорони  здоров’я, 
центрами соціальних служб та іншими суб’єктами, що здійснюють заходи у 
сфері запобігання та протидії домашньому насильству.

Алгоритм дій для осіб, які стали жертвами домашнього насильства або 
насильства за ознакою статі

Працівниками Косівського РВП під час спілкування з громадянами та 
проведення  профілактичної  роботи  постраждалим  особам  роз’яснюється 
порядок дій у разі вчинення щодо них насильства, а саме:

1.  у  разі  безпосередньої  загрози  життю  чи  здоров’ю  —  негайно 
звернутися за телефоном 102;

2.  звернутися  до  закладу  охорони  здоров’я  для  отримання  медичної 
допомоги та фіксації тілесних ушкоджень;

3. подати заяву або повідомлення до підрозділу поліції;
4. за можливості зафіксувати факти насильства (покази свідків, фото- 

чи відеоматеріали);
5. скористатися правом на безоплатну правову допомогу;
6.  звернутися  до  спеціалізованих  служб  підтримки,  у  тому  числі  на 

Національну гарячу лінію з протидії домашньому насильству 15-47;
7.  ініціювати  питання  щодо  винесення  термінового  або 

обмежувального припису стосовно кривдника.
Косівський  РВП  ГУНП  в  Івано-Франківській  області  забезпечує 

належне  реагування  на  кожне  повідомлення  про  факти  домашнього 
насильства  та  вживає  передбачених  законом  заходів  для  захисту  прав  і 
законних інтересів постраждалих осіб.

3.7. Ювенальна превенція.

    За  2025  рік  на  профілактичному обліку  у  Косівському  РВП,  як  діти-
правопорушники, перебували 7 осіб, 4 з яких знято з  профілактичного обліку 



у 2025 році. З даною категорією дітей щомісячно проводиться профілактична 
робота,  спрямована  на  запобігання  вчиненню  нових  правопорушень  та 
усуненню причин девіантної поведінки.
     Інспектором ЮП Косівського РВП капітаном поліції Ватамнюк Д.В. та 
інспектором  ЮП  капітаном  поліції  Кушнір  Л.М.,  постійно  здійснюються 
перевірки за місцем проживання та навчання дітей, проводяться зустрічі  з 
батьками для перевірки умов виховання.
    Спільно  із  представниками  служби  у  справах  дітей  проводяться 
профілактичні  бесіди  з  громадянами,  які  перебувають  у  зоні  ризику 
(неблагополучні й малозабезпечені, сім’ї, які перебувають на обліку СЖО), 
стосовно належного виконання батьками своїх обов’язків щодо забезпечення 
необхідних умов життя, навчання та виховання дітей. 
Зокрема, за 2025 рік було відвідано 67 сімей даних категорій.
За звітній період задокументовано 122 факти вчинення адміністративних
правопорушень, а саме:
- 84 факти неналежного виконання батьківських обов’язків ст. 184 КУпАП;
- 18 фактів вчинення дрібного хуліганства ст. 173 КУпАП;
- 4 факти вчинення булінгу неповнолітніми особами групою осіб ч. 4 ст.173-4 
КУпАП; 
- 14 факти вчинення домашнього насильства ст. 173-2 КУпАП;
- 1 факти продажу алкогольних напоїв неповнолітнім ст. 156 КУпАП;
- 1 фактів розпивання спиртних напоїв, появу у громадських місцях у
     п’яному вигляді ст. 178 КУпАП;

Профілактика вчинення Булінгу  
1. Організовано комунікацію з представниками закладів загальної середньої 
освіти  (далі  -  ЗЗСО),  Косівського  району  спрямовану  на  отримання 
інформації від учасників освітнього процесу стосовно фактів булінгу з метою 
своєчасного  реагування  та  проведення  профілактичних  заходів  у  закладах 
освіти.  Наголошено  про  залучання  в  обов’язковому  порядку  до  участі  в 
діяльності  комісії  з  розгляду  випадків  булінгу  (цькування)  представників 
поліції – суб’єктів реагування на випадки булінгу;
2.  На  постійній  основі  проводились  із  учасниками  освітнього  процесу 
просвітницькі  заходи із  питань запобігання правопорушенням серед дітей: 
профілактики  нещасних  випадків  і  травмування;  протидії  всім  формам 
насильства та жорстокого поводження з дітьми; протидії булінгу (цькування) 
дітей; вербування дітей спецслужбами російської федерації.
3.  На  постійній  основі  проводились  системне  навчання  і  тренування 
учасників освітнього процесу діям в умовах надзвичайних ситуацій, у разі 
нападу  (ризику  нападу)  на  заклад  освіти  або  іншої  небезпеки,  порядку 
реагування на випадки булінгу (цькування);
4. В закладах освіти Косівського району здійснювались заходи національно-
патріотичного виховання з метою формування активної громадської позиції, 
у  тому числі  індивідуально-профілактичні  бесіди з  дітьми та  їх  батьками, 
особами, які їх замінюють, щодо недопущення залучення здобувачів освіти 



до  підривної  діяльності,  зокрема  до  вчинення  диверсій  та  терористичних 
актів.
5.  В закладах освіти Косівської міської ради та ТГ Косівського району на 
початку освітнього процесу розміщено на інформаційних стендах оновлені 
відомості про поліцейських, закріплених за закладами освіти, для проведення 
ефективної превентивної діяльності та надання якісних поліцейських послуг.

3.8.  Забезпечення  публічної  безпеки  та  порядку.  Адміністративна 
практика. Безпека дорожнього руху.

За  звітній  період  2025  року  працівниками  СРПП  Косівського  РВП 
здійснено реагування на 2061 різного роду звернення, які зареєстровані в ІТС 
ІПНП  (журналі  ЄО)  із  яких  по  1849  матеріалах  прийнято  рішення  за 
спрощеною схемою.

Також  протягом  вказаного  періоду  працівниками  Косівського  РВП 
виявлено  та  задокументовано  2437 адміністративних  правопорушень  (з 
розрахунком на одного працівника  - 406 постанов) з яких за ст. 130 КУпАП 
(керування транспортними засобами або суднами особами, які перебувають у 
стані  алкогольного,  наркотичного  чи  іншого  сп’яніння  або  під  впливом 
лікарських препаратів,  що знижують їх  увагу  та  швидкість  реакції)  –  104 
адміністративних матеріалів. 

Впродовж 12-ти місяців 2025 року працівниками СРПП  розкрито 51 
кримінальне правопорушення:

- 1 - за ст. 122 КК України;
- 1 - за ст. 162 КК України;
- 1 - за ст. 185 КК України;
- 9 - за ст. 286 КК України;
- 1 - за ст. 309 КК України;
- 1 - за ст. 310 КК України;
- 8 - за ст. 358 КК України;
- 3 - за ст. 369 КК України;
- 26 - за ст. 382 КК України.

Дорожньо - транспортнi пригоди з 01.01.2025 року по 31.12.2025 року 

- Орган
Усього ДТП

ДТП з постраждалими

усього ДТП загинуло осіб травмовано осіб

м.п. п.п. % м.п. п.п. % м.п. п.п. % м.п. п.п. %

КОСІВСЬКИЙ 
РАЙОННИЙ ВІДДІЛ 
ПОЛІЦІЇ ГУНП В 
ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ

161 150 -7 68 59 -13 15 7 -53 79 71 -10

http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20add_months(to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)%20and%20add_months(to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25'
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=ID%20IN(select%20ID%20from%20dtp.i_dtp%20d%20where%20udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')%20and%20to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')and%20exists(select%200%20from%20dtp.i_dtp_pers%20where%20udln%20is%20null%20and%20injur%20like%20'2%25'%20and%20d.id%20=%20dtp_link)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25')
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=ID%20IN(select%20ID%20from%20dtp.i_dtp%20d%20where%20udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20add_months(to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)%20and%20add_months(to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)and%20exists(select%200%20from%20dtp.i_dtp_pers%20where%20udln%20is%20null%20and%20injur%20like%20'2%25'%20and%20d.id%20=%20dtp_link)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25')
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=ID%20IN(select%20ID%20from%20dtp.i_dtp%20d%20where%20udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')%20and%20to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')and%20exists(select%200%20from%20dtp.i_dtp_pers%20where%20udln%20is%20null%20and%20injur%20like%20'1%25'%20and%20d.id%20=%20dtp_link)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25')
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=ID%20IN(select%20ID%20from%20dtp.i_dtp%20d%20where%20udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20add_months(to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)%20and%20add_months(to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)and%20exists(select%200%20from%20dtp.i_dtp_pers%20where%20udln%20is%20null%20and%20injur%20like%20'1%25'%20and%20d.id%20=%20dtp_link)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25')
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=ID%20IN(select%20ID%20from%20dtp.i_dtp%20d%20where%20udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')%20and%20to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')and%20exists(select%200%20from%20dtp.i_dtp_pers%20where%20udln%20is%20null%20and%20injur%20not%20like%20'0%25'%20and%20d.id%20=%20dtp_link)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25')
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=ID%20IN(select%20ID%20from%20dtp.i_dtp%20d%20where%20udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20add_months(to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)%20and%20add_months(to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS'),-12)and%20exists(select%200%20from%20dtp.i_dtp_pers%20where%20udln%20is%20null%20and%20injur%20not%20like%20'0%25'%20and%20d.id%20=%20dtp_link)%20and%20(case%20when%20eo_org%20like%20'1385%25'%20then%20'13'%7C%7Csubstr(eo_org,5,2)%20else%20eo_org%20end)%20like%20'132612%25')
http://101.11.7.11/armor/pub/qform/d.php?dbname=EDTP&sql=udln%20is%20null%20and%20dt%20between%20to_date('01.01.2025%2000:00:00','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')%20and%20to_date('31.12.2025%2023:59:59','DD.MM.YYYY%20HH24:MI:SS')%20and%20eo_org%20like%20'132612%25'


Проведення  вищевказаних та  інших заходів  значною мірою сприяло 
тому,  що  стан  оперативної  обстановки  на  території  обслуговування 
стабільний та контрольований. 

Розділ  IV.  Проєкти  функціональної  розбудови.  Інновації  та 
цифровізація
       4.1. У зоні обслуговування Косівського районного відділу поліції ГУНП 
в  Івано-Франківській  області  реалізується  проект  «Поліцейський  офіцер 
громади», спрямований на підвищення рівня публічної безпеки, запобігання 
правопорушенням та забезпечення ефективної взаємодії поліції з населенням 
і органами місцевого самоврядування.

Станом на звітний період:
• проектом охоплено 3 територіальних громади;
• службу несе четверо поліцейських офіцерів громад;
• функціонує три поліцейські станції в с. Стопчатів, селищі Кути та у м. 
Косів.

Упродовж звітного року поліцейські офіцери громад Косівського РВП 
забезпечували  постійну  присутність  поліції  на  території  громади, 
здійснювали  превентивну  діяльність,  оперативно  реагували  на  звернення 
громадян, проводили профілактичні заходи та інформаційно-роз’яснювальну 
роботу серед населення.

За звітний період:
поліцейськими  офіцерами  громад  розкрито  17  кримінальних 
правопорушень:

- 1 - за ст. 122 КК України;
- 8 - за ст. 125 КК України;
- 1 - за ст. 185 КК України;
- 2 - за ст. 246 КК України;
- 1 - за ст. 189 КК України;
- 2 за ст. 309 КК України;
- 2 за ст. 382 КК України.

У  межах  реалізації  проекту  активно  використовуються  елементи 
цифровізації, зокрема електронна фіксація звернень громадян, застосування 
інформаційно-аналітичних  систем  Національної  поліції,  а  також  сучасні 
засоби мобільного зв’язку для оперативного реагування та комунікації.

Реалізація  проекту  «Поліцейський  офіцер  громади»  у  Косівському 
районі сприяє підвищенню рівня довіри населення до поліції,  покращенню 
без пекової ситуації та формуванню партнерських відносин між поліцією і 
громадою. У 2026 році  планується відкриття ще двох поліцейської станцій 
на території  Косівського району, а саме в Космацькій та Рожнівській ТГ, що 
перебуває  у  зоні  обслуговування  Косівського  РВП.  Реалізація  зазначеного 
заходу  сприятиме  посиленню  присутності  поліції  на  місцях,  підвищенню 
оперативності реагування на звернення громадян, розширенню превентивної 
діяльності та покращенню рівня публічної безпеки на території громади.



4.2.      Служба освітньої безпеки  

Станом на 31 грудня 2025 року укомплектовані 2 посади СОБ та у 2026 
році  вирішується  питання  щодо  укомплектування  вакантних  посад  та 
належної організації роботи вказаної служби.

4.3.      «Клас безпеки»  
      На території обслуговування Косівського РВП створено 4 класи безпеки, 
який  розміщений  в  приміщенні  Кутського  ліцею,  Рожніського  ліцею, 
Уторопського  ліцею,  Космацького  ліцею  ім.  О.  Ковча,  в  яких  під  час 
2025/2026 навчального року проводяться превентивні заходи для наочного та 
інтерактивного навчання дітей правилам безпечної поведінки. 
       У  2025/2026  навчальному  році  проводились  у  класах  безпеки 
профілактичні  бесіди та  заходи із  дітьми стосовно ризиків  втягнення їх  в 
протиправну  діяльність,  вербування  дітей  та  відповідальність  за  вчинення 
кримінальних чи адміністративних правопорушень. 

4.4.  Функціонування інформаційної підсистеми   «  Custody     Records  »   
З  метою  підвищення  рівня  дотримання  прав  і  свобод  людини, 

забезпечення відкритості та прозорості діяльності поліції, у Косівському РВП 
наявна посада інспектора з дотримання прав людини, а також в 2026 році 
планується  впровадженя  та  забезпечення  роботи  інформаційної  системи 
«Custody Records”.

Інспектор з дотримання прав людини здійснює незалежний контроль за 
дотриманням  прав  затриманих  та  доставлених  осіб  на  всіх  етапах  їх 
перебування у підрозділі поліції.

До основних завдань інспектора належать:
-  контроль  за  законністю  затримань  та  дотриманням  процесуальних  прав 
осіб;
-  перевірка умов перебування затриманих (харчування,  медична допомога, 
умови тримання);
-  моніторинг  недопущення  катувань,  жорстокого  чи  такого,  що принижує 
гідність, поводження;
- реагування на звернення громадян щодо можливих порушень прав людини;
-  участь  у  профілактичній  та  роз’яснювальній  роботі  серед  працівників 
поліції.
Впровадження  посади  інспектора  з  дотримання  прав  людини  та  системи 
Custody     Records  :  
- підвищує рівень законності та дисципліни у роботі поліції;
- мінімізує ризики порушення прав людини;
- сприяє формуванню довіри населення до правоохоронних органів;
- відповідає європейським стандартам поліцейської діяльності.



Ми  відкриті  до  співпраці  з  громадськістю  та  готові  реагувати  на  всі 
звернення  громадян,  адже  повага  до  прав  людини  є  одним  із  ключових 
пріоритетів у роботі поліції.

4.5.     Системи відеонагляду :  
Для попередження, розкриття злочинів та інших порушень на території 

обслуговування  встановлена  система  відеонагляду  яка  складається  з  72 
відеокамер, встановлених на дорогах та місцях можливого скупчення людей з 
архіватором  інформації,  який  забезпечує  максимальний  термін  зберігання 
інформації 1 місяць, до якого поліція має безпосередній доступ. 

Для забезпечення покращення захисту прав затриманих та доставлених 
осіб  організована  внутрішня  система  відеонагляду,  яка  складається  з  13 
відеокамер,  встановлених  в  приміщеннях  відділу  поліції,  та  архіваторів  з 
збереженням інформації терміном два місяць. 

Розділ  V.  Управління  людським  капіталом.  Підзвітність  та 
доброчесність

5.1.     Кадрова та ветеранська політика  
За вказаний звітній період 2025 року було укомплектовано 6 вакантних 

посад працівника середнього  складу поліції, (начальник СОБ – 1, слідчого – 
1, дізнавача СД -2, інспектор СОБ – 1, поліцейський СРПП - 1 ). Звільнених 
працівників поліції у 2025 році – 6. 

Згідно з Положенням про практичну підготовку слухачів та курсантів 
вищих  навчальних  закладів  МВС  України  проведено  стажування  та 
навчальну практику 4  курсантам.  

  4  працівників  переміщено  по  посадах  з  усіма  працівниками 
організовано проходження стажування.

Станом на 31 грудня 2025 року 57 працівників мають вищу освіту, 1 
працівників середню-спеціальну. 

Косівським  РВП  ГУНП  проведено  заходи  щодо  недопущення 
надзвичайних  подій  серед  особового  складу.  Стан  службової  дисципліни 
постійно розглядається на оперативних нарадах Косівського РВП ГУНП.

ТРАНСПОРТНА ДИСЦИПЛІНА
На  контролі  керівництва  Косівського  РВП  перебуває  питання 

експлуатації  та  зберігання  службового  транспорту,  належного  ведення 
документації,  проходження  водіями  які  керують  автотранспортом  перед 
рейсових  медичних  оглядів,  виїзд  та  повернення  всіх  службових 
транспортних засобів. 

5.2.     Реалізація  антикорупційної  програми.  Забезпечення   
доброчесності.



З метою організації  заходів із запобігання та виявлення корупційних 
правопорушень  серед  особового  складу  Косівського  РВП  в  системі 
службової підготовки з працівниками відділення поліції проведено заняття з 
вивчення ЗУ «Про запобігання корупції», методичних рекомендацій з питань 
запобігання  та  врегулювання  конфлікту  інтересів  у  діяльності  осіб, 
уповноважених  на  виконання  функцій  держави  або  місцевого 
самоврядування,  та  прирівняних  до  них  осіб,  інших  актів  з  питань 
антикорупційного законодавства. 

Згідно  наказу  та  доручення  ГУНП  в  Івано-Франківській  області  всі 
працівники  Косівського  РВП  ГУНП  в  області  успішно  пройшли  семінар-
тренінг  «Розбудова  доброчесності  в  практичній  діяльності  поліції»  та 
отримали відповідні сертифікати.   

6.2.     Комунікація з медіа та громадянським суспільством.  
Косівським  РВП  налагоджена  взаємодія  з  місцевою  газетою 

«Гуцульський Край» з метою інформування населення про вчинені злочини 
та попередження вчинення в подальшому. 

Розділ VII. Висновки та пріоритетні завдання на наступний період
7.1.  Стан криміногенної ситуації на території обслуговування в умовах 

правового  режиму  воєнного  стану  залишається  стабільним  та 
контрольованим. 

7.2. Пріоритетними напрямками діяльності поліції і надалі залишається 
безпека громадян в  умовах правового режиму воєнного стану,  оперативне 
реагування на виклики, превентивна робота ,  протидія наркозлочинам усіх 
видів,  шахрайствам,  крадіжкам,  вилученням  із  незаконного  обігу  зброї  та 
протидія домашньому насильству. 
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